ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 4 мая 2023 г, № 179

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв Порядокоплатытруда адвокатов,

оказывающихбесплатнуююридическуюпомощьгражданам

в рамкахгосударственнойсистемыбесплатнойюридической

помощи,и компенсацииих расходовна оказание

бесплатнойюридическойпомощи

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1.Внести в Порядок оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную

юридичесьдоо помощь гражданам в рамках государственной системы

бесплатной юридической помощи, и компенсации их расходов на оказание

бесплатной юридической помощи, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 22 июля 2014 г. № 334 (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2014, № 14, ст. 818; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
24 сентября, № 05002004620), следуюпще изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для оплаты труда адвокатов и компенсации их расходов на оказание

бесплатной юридической помощи адвокатское образование направляет в

Адвокатскую палату Республики Дагестан до 15-го числа месяца,

следующего за месяцем, в котором оказана бесплатная юридическая помощь,

следующие документы:

копию соглашения об оказании юридической помощи либо заверенную

адвокатским образованием копию ордера в случаях, предусмотренных

федеральньпк! законодательством;

копии исковых заявлений, жалоб, ходатайств, запросов и иных

документов, подтверждающих оказание конкретной юридической помощи

адвокатом бесплатно, с отметкой об их приеме соответствующим органом

либо доверителем для последующего направления адресату;

заверенные адвокатом копии документов, подтверждающих

принадлежность гражданина, обратившегося за получением бесплатной

юридической помощи, к категории граждан, имеющих право на получение

бесплатной юридической помощи;

копии документов, подтверждающих полномочия законного

представителя и представителя, если они обращаются за оказанием

бесплатной юридической помощи гражданам, имеющим право на получение

бесплатной юридической помощи;

заверенную адвокатом копию повестки в суд с отметкой суда об участии

адвоката в судебном заседании, с указанием его фамилии, имени, отчества;

заявление об оплате труда адвоката, оказывающего бесплатную

юридическую помощь гражданам в рамках системы бесплатной юридической

помопщ, и (или) компенсации расходов на оказание бесплатной юридической

помощи по форме, утверждаемой уполномоченным органом исполнительной

власти Республики Дагестан в области обеспечения граждан бесплатной

юридической помощью (далее - уполномоченный орган);

заверенную копию определения (постановления) суда при условии

участия адвоката в судебном разбирательстве, за исключением случаев,

предусмотренных статьей 100 Гражданского процессуального кодекса

Российской Федерации.»;

б) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Сводная заявка с представленными документами направляется в

уполномоченный орган ежемесячно до 20-го числа месяца, в котором оказана

бесплатная юридическая помощь.»;

в) подпункт «г» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«г) несоблюдение требований пунктов 5 и 6 настоящего Порядка.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

Bp НПО исполняющийобязанности

едеедателяПравительства

РеспубликиДагестан Р. Джафаров